УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« 13 » февраля 2023 г.			                                                              № _168_

О Порядке ознакомления участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования с результатами экзаменов в 2023 году

Во исполнение приказа министерства образования Белгородской области от 13 февраля 2023 года №487 «Об утверждении Порядка ознакомления участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования с результатами  экзаменов на территории Белгородской области в 2023 году», с целью обеспечения своевременного ознакомления участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования (далее – ГИА-11) с результатами экзаменов по всем учебным предметам на территории Алексеевского городского округа в 2023 году  приказываю:
1.  Главному специалисту отдела общего образования управления образования Богославцевой Е.Б. довести до сведения руководителей общеобразовательных организаций Алексеевского городского округа Порядок ознакомления участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования с результатами экзаменов по всем учебным предметам на территории Белгородской области в 2023 году» (далее - Порядок).
2. Директору МБУ «ЦОКО» Рощупкиной А.В. разместить Порядок на официальном сайте управления образования администрации Алексеевского городского округа в течение одного рабочего дня со дня получения настоящего приказа.
3. Руководителям общеобразовательных организаций Алексеевского городского округа, реализующих образовательные программы среднего общего образования:
3.1. Ознакомить под подпись всех участников ГИА-11, а также их родителей (законных представителей) с Порядком, утвержденным приказом министерства образования Белгородской области.
3.2. Разместить настоящий Порядок на официальных сайтах общеобразовательных организаций в течение одного рабочего дня со дня получения настоящего приказа.
3.3. Назначить ответственных лиц за своевременное информирование участников ГИА-11 о результатах экзаменов, возложив на них ответственность за соблюдение режима информационной безопасности, служебной и конфиденциальной информации, ставшей им известной в силу выполняемых работ в рамках проведения ГИА, в соответствии с Федеральными законами в части работы с персональными данными.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника управления образования администрации Алексеевского городского округа

[image: ]

М.А. Погорелова

С приказом ознакомлены:						Е. Богославцева			А. Рощупкина						Л. Мироненко			С. Овчаренко							А. Битюцкая				Н. Дешина							И. Падалка				Н. Сапелкин							Л. Верещак				Л. Андрусь							И. Клишина				Н. Лутова							Е. Кузьминых			А. Дегтярёв							А. Панченко				А. Заика							Ю. Былдина				Е. Колядина							С. Локтева				Е. Кульбаченко						Н. Колесникова

[image: ]
[image: ]
[image: ]
image3.png
4

TepENPOBEPKN  HK3aMEHAILIHOHHBIX paborT 00 M3MCHEHMH pE3y/IbTaToOB OSK3aMCHOB
HJIM O COXPaHEHUH BHICTABICHHBIX JI0 IEPENPOBEPKH GaIOB.

2.5.B ciyyae eciu KOHGIMKTHOM KOMHCcHeH OblUla yIOBIETBOPEHA alleiULALUA
YY4aCTHMKA 5K3aMEHa O HapymleHnd YycraHosieHHoro Ilopsiika mposenenus I'HMA,
npencenatens DK npuHEMaeT pemeHue o0 aHHYJIMPOBaHWM pe3yibTaTa OSK3aMeHa
JAHHOTO YYaCTHHKA JK3aMEHa 10 COOTBETCTBYIOIIEMY yUeOHOMY NPEAMETY, a TAKKeE O €ro
JIOIYCKE K 9K3aMEHaM B PE3€PBHbIE CPOKH.

2.6.B ciyuae ecnu KOH(IMKTHOH KOMHCCHeH Oblla yIOBICTBOpEHA amesuIsLus
yYaCTHHKA JK3aM€Ha O HECOIVIaCHHM C BBICTABICHHBIMM Gatamu, mpencemarens ['OK
NpPUHMMaET pelieHHe 00 W3MEHEHHMM pesyJbTaTa 3K3aMeHa COINIAaCHO MPOTOKONY
KOH(IMKTHON KOMHCCHH.

2.7.Tlpu ycraHoBienun (akroB Hapymenus Ilopsnka nposenenus T[HA
CO CTOPOHBI YYaCTHHKOB 3K3aMEHA HIIN JIHLI, IEPEYNCIICHHBIX B MyHKTaX 59 u 60 [Topsika
nposeneans [MA (B TOM YHClIe HEYCTAaHOBJIEHHBIX JIMI), OTCYTCTBHA (HEHUCIIPABHOIO
COCTOSHHMA) CpeACTB BHieoHabmoxenus mnpexcenarens I'ODK mnpHHMMaer —pelieHue
00 aHHY/JIMPOBAaHUM PE3yJIHTATOB 9K3aMEHOB I10 COOTBETCTBYIONIEMY YUEOHOMY NPEIMETY.

JUis mpuHATHS pemieHWs 00 aHHYJIMPOBAaHMM pe3yjabTaTa JK3aMEHa B CBA3M
¢ HapymeHueM ycraHoBiaeHHoro Ilopsmka mnpoemenns I'MA mpencenarens I'OK
3alpaliMBaeT y YINOMHOMOYEHHBIX JHIl W OpraHM3alMi HEOOXOJMMBIE JOKYMEHTHI
M CBEJACHHSA, B TOM YHMCJIE 3K3aMCHALMOHHBIE pabOTBl M JpYrHe JK3aMEHal[MOHHBIE
MaTepHaisl, CBEJCHHS O JIMLAX, NPUCYTCTBOBABLIMX B ITYHKTE€ MNPOBEJICHHA 3K3aMEHa,
npyrue ceneHus o cobmonenun ITopsiaka nposenenus I'MA, opraHusyeT NpoBeleHHE
MPOBEPOK 10 (pakTaM HapyleHus ycranosieHHoro [Topsaka npoBenenust [MA.

2.8.Pemenne 00  aHHYJIMpPOBAaHMM  pPe3YyJIbTaTOB DK3aMEHOB B  CiydYasX,
npexycMotpeHHbIX [Topsiakom nposenenus ['VIA, npuHHMaeTcs B TeYEHHE ABYX pabouMX
IHEH, clenylomMX 3a [HEM NPHHATUS KOHQIMKTHOH KOMMCCHEH COOTBETCTBYIOLIMX
pelIeHHit, 3aBeplieHHs NPOBEPKH, OpraHW30BaHHOH npencenareneM I'OK, 3aBepiieHus
paccMOTpeHus MHQOPMALMKM W MaTepualoB 00 WTOrax NpoBepkd M (akTax HapylIEeHHS
ycraHoierHoro [Topsika nposenenus [ YA, npencrasineHHbIX PocobpHaxzopom.

2.9.TTocne yTBepXKIEHUS PE3yJIbTAaThl IK3aMEHOB B TEYEHHE OAHOrO pabouero IHA
nepenatorcs B OMCY, opraHu3anuy, ocyecTBIsIomuMe 00pa3oBaTeIbHyI0 JEATEIbHOCTD,
Uil o3HakomiIeHHs ydacTHUKOB [MA ¢ yrBepikaeHHbIMM npencenatenem [OK
pe3yabTaTaMy 9K3aMEHOB.

3. CpOKH 03HAKOMJIEHHS C Pe3y/IbTaTAMH 3K3aMEeHOB

3.1.B nenp nonyuenus nmporokona DK o0 yTBep:KAeHUHM pe3yIbTaTOB 3K3aMEHOB
PLIOM HampaBnsieT IPOTOKOJIBI ¢ pe3yIbTaTaMy 3k3aMeHoB B OMCYV.

3.2.PykoBogurern  OMCY B neHb TIOJyYeHHs pE3yJbTaTOB  JK3aMEHOB
00ecreynBaOT JIOBEAEHHE IIPOTOKOJIOB C pe3y/lbTaTaMM 3K3aMEHOB JI0 CBEICHHA
pykoBoauTeneit OO, pacronoKeHHbIX Ha TEPPHTOPUH MYHHIIUIIATFHOTO 00pa3oBaHusl.

3.3.PykoBogurenn OO mociie MoaydeHus MPOTOKOJIOB C pe3y/IbTaTaMu 3K3aMEHOB
B TE€YEHHE OJHOro pabouero JHS MHPOPMHPYIOT YYaCTHHKOB TOCYAapCTBEHHOH MTOrOBOM
aTrecTalMi 10 00pa3oBaTeNbHBIM IIPpOrpaMMaM —cpeaHero obmero o6pa3oBaHHs
(nanee — yyactuuku [MA-11) o pesymprarax k3aMeHOB. PaKT 03HaKOMJICHUS y4aCTHHKOB
THUA-11 c pe3yiabTaTaMH 3K3aMEHOB IIOATBEPXKIAETCS HX IIOANUCHIO B IPOTOKOJIE
03HAaKOMJICHHS C YKa3aHHEM JaThl 03HAKOMJIEHHS.

image4.png
3.4.Pykoogurern  OMCY rmocjie MONTyYeHHS TMPOTOKOIOB C  pe3yjbTaTaMH
5K3aMEHOB B TeUEHHE OJHOTO paGoyero [Hs €O AHA UX HHQOPMHpYIOT ydacTHHKOB EI'D
(BBIIYCKHUMKOB TIPOLWIBIX JIET, 00YYAOLIMXCS OPTraHU3aluii CpeTHEro NpodecCHOHATBHOrO
o6paszoBanusi, 00y4aroMMXCs, MOMYYAIOWUX cpeaHee obmee 06pa3oBaHHe B HHOCTPAHHBIX
00pa3oBaTeNIbHBIX OPraHU3alHAX) O Pe3yJIbTaTax dK3aMEHOB.

3.5. JleHp 03HAKOMJIEHHE Y4aCTHHKOB K3aMEHOB C YTBEPKIEHHBIMHU IIPE/ICENATEIEM
DK pesynbpraTaM 3K3aMEHOB MO Y4eOHOMY MpeIMETy CUHTAeTCA O(QULHATBLHBIM JHEM
0OBSBIICHHS PE3yIBTATOB 9K3aMEHOB.

4. Crnoco0Obl 03HAKOMJIEHHH € Pe3yJIbTATAMH 3K3aMEHOB

4.1.00 mnox mnoamuch HHPOpMUpYIOT ydacTHHKOB [MIA-11 u ux poaurenei
(3aKOHHBIX MIpEJCTaBHUTENEH) O BPEMEHM U MECTE€ O3HAKOMIIEHHS C pe3yJbTaTaMu
9K3aMEHOB, a TAKXKe O pe3yJbTaTaX 3K3aMEHOB, MOJIyYeHHbIX ydacTHUKaMu 'A-11.

4.2. O3HaKoMIIeHHE BBIITYCKHHUKOB MPOILIBIX JIET, ofyJarommxcst
mo o0pa3oBaTeNbHBIM TPOrpaMMaM — CpEAHEro NpodeccHoHanbHOro  00pa3oBaHHS,
HE HMMEIOIMX cpejHero obuiero oOpa3oBaHUs, a Takke OOYJAIONIMXCS, MONYYAIOIIUX
cpenHee ofmee oOpa3oBaHHe B HHOCTPAHHBIX OpraHM3alUAX, OCYLIECTBISIONIINX
o0pa3oBaTelbHYI0  JEATEIbHOCTh, C  pe3y/JbTaTaMH JK3aMEHOB  OCYLIECTBISETCS
10 MECTY pEerucTpaluy Ha ydactie B EI'D.

4.3.IlepconanbHble pe3ynabTaThl ydacTHHKOB EI'D Ha Teppuropum Benropoackoit
ob6nactu B 2023 roy ZOCTYIHEI Yepe3 cleIyoIue HHYOPMaHOHHBIE CHCTEMBI:

- OegepalbHBIi CepBHC O3HAKOMJIEHHMS C pe3yJbTaTaMH YdYacTHHKOB EI'D
(https://checkege.rustest.ru/);

- Enunsrit nopran rocynapcrBenHsix ycryr (EIIT'Y) (http://www.gosuslugi.ru/).

5. OTBETCTBEHHOCTbH 3a CBOCBpPEMEHHOE unq)opmuponanne Y4YaCTHHKOB 3K3aMCHOB

5.1. Jluma, jomyckaemble K  uMHGOpMHpoBaHMIO  ydacTHMKOB ['MA-11
O pe3ympTaTax OJK3aMEHOB, HECYT OTBETCTBEHHOCTb 3a COONIOJICHHE peXHMa
WHGOPMaLMOHHOM 0€30macHOCTH, cily)keOHOH ¥  KOH(HIECHIMATbHOH HH(pOpPMAIHH,
CTaBIIEH MM HM3BECTHOH B CHJIy BBINOJHAEMBIX paboT B pamkax mposexeHus ['MA-11,
B COOTBETCTBHH ¢ PenepanbHBIMI 3aKOHAMH B 4aCTH pabOTHI C EPCOHAIBHBIMU JaHHBIMH.

5.2. OTBETCTBEHHOCTh 33 CBOEBPEMEHHOEe MH(bOpMHpOBaHHE y4dacTHHKOB ['MA-11
0 pesylpTaTaXx OJK3aMEHOB Bo3jaraercs Ha pykosoautener OMCY, a Taxoke
Ha pykopoautenei OO.

image1.png

image2.png
IIpunoxkenne
K MPUKAa3y MHHHCTEPCTBA
o6pasosanus Bearopoackoii 061acTi
OT « ﬁ_» ¢pespaas 2023 rona Ne

TopsaoK 03HAKOMJIEHHSI Y4ACTHHKOB roCy/IapCTBEHHOH HTOrOBOI aTTeCTAHH
no 06pa3oBaTeJbHBIM NPOrpaMMaM cpeaHero odmero odpasoBaHus
¢ pe3y/IbTaTAMH 9K3aMeHOB 110 BCeM y4eOHbIM NpeaMeTam
Ha TeppuTopun Bearopoackoii o6aactu B 2023 roay

1. Oo0mue MojI0KeHUs

1.1. Hactosmmit TTopsigok paspaboTan B cooTBeTcTBHM ¢ Ilopsaakom mpoBeaeHus
rOCy/IapCTBEHHOM HMTOrOBOM aTTecTalMy 1Mo 00pa3oBaTeNbHBIM MPOrpaMMaM CpPEaHero
obmero 00pa3oBaHHs, YTBEPKICHHBIM IIpHKa3oM MMHHMCTEPCTBA  IPOCBEILECHHS
Poccuiickoit ®enepaimu u DenepanbHoil cayxObl 1Mo Hag3opy B chepe 00pazoBaHMA
u Hayku oT 07 Hos6pst 2018 roma Ne 190/1512 (nanee — IMopsanok nposeaenus [HA).

1.2.O3HaKOMJIEHHE C pe3y/IbTaTaMH 5K3aMEHOB II0 BCeM Y4eOHBIM IIpeaMeTaM
Ha TeppuTOpHH bBenropojckoif 061acTH OCYIIECTBIAIOT CIEMYIOIME OpPraHH3alMOHHBIE
CTPYKTYpBI:

— MHUHHCTEpCTBO 00pa3oBanus benropoackoii 061acTH;

— ofmacTHOe rocyaapcTBeHHoe —Oroo/pkeTHoe — yupexaeHue  «benaropoiackuii
PETrMOHAIBHBIN [IEHTP OLEHKH KauyecTBa 00pa30BaHMs», Ha KOTOPOE BO3JOKEHA (YHKIIHA
PErHoHATBHOrO 1IeHTpa 06paboTku nHbopmanuu (nanee — PLION);

— Oprassl, OCYIIECTBISIOIIMX yNpaBjieHne B cepe 00pa3oBaHHsA MyHHLHUIIATbHBIX
paifoHOB M rOpOACKUX OKpyroB (nanee — OMCY);

— OpraHu3aLyH, OCYIIEeCTBIIONIE 00pa3oBaTeIbHyIO AeiTeNbHOCTS (Janee — 00).

2. YTBepiKaeHHEe, H3MeHeHHe H (H/IH) aHHY/JIHPOBaHHe
Pe3yabTATOB IK3aMEHOB

2.1.Tlo 3aBeplueHHH MPOBEPKH K3aMEHAIIMOHHBIX PaboT, B TOM 4YHMCIIE TOTYy4YEHHs
or OI'BY «®enepanbHblii LEHTP TECTUPOBAHHUA» pE3yJbTaTOB LEHTPAIM30BaHHOMN
MPOBEPKH 9K3aMEHALMOHHBIX paboT eIHHOrO rocyaapcTBEHHOro dk3aMeHa (nanee — EI'D)
PIIOM mepenaer B TOCYIapCTBEHHYIO OJK3aMEHALMOHHYIO KoMuccHio benroponckoi
obnactu (nanee — 'DK) mannsie o pesynsratax EI'D, a Takke JaHHBIE O pe3yJbTaTax
roCyIapCTBEHHOTO BBIITyCKHOTO 3K3amMeHa (nanee — 'BD) no kaxnomy yuactHuky I'HA.

2.2.1lpeacenarens I'DOK paccmarpuBaeT pesy/bTaThl JK3aMEHOB II0  KaXIOMY
y4eOHOMY MpeaMeTy M TNPHHMMaeT pelleHHe 00 HX YTBEPKICHHH, H3MEHEHHH
U (WJIK) aHHYJIUPOBAHUHU.

2.3.YTBepXK/aeHHEe pe3yJbTaTOB 3K3aMEHOB OCYLIECTBIAECTCA B TEYCHHE OHOIO
paboyero MHfA, CHEAYIOLIETrO 3a JHEM IIONYYEHHs pe3yJIbTaToB IIEHTPAIM30BaHHOM
[POBEPKH 3K3aMEHAIMOHHBIX paboT EI'D, pe3ynbTaToB NPOBEPKH SK3aMEHAITMOHHBIX paboT
I'BD.

2.4.Tlo uToraM mepenpoBEpKH OIK3aMEHALMOHHBIX paboT mnpexncenarens [OK
B TedeHHE [BYX pabouMx JHEH, CIEAYIOIHMX 3a JHEM I[OTy4EHHs pPE3YJbTaToB
TepEeNpoBEePKH 3K3aMEHAIMOHHBIX pPaboT, NPHHAMAET pEIIEHHE COIIACHO MPOTOKOIaM